
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

AjbMjm-
ПРИКАЗ 

|—Об утверждении составов предметных 
комиссий СПбГУ по подготовке заданий 
вступительных экзаменов по основным 

I образовательным программам подготовки 
'—научно-педагогических кадров —i 

в аспирантуре на 2017 год 

В целях подготовки заданий и материалов для проведения вступительных 
испытаний по основным образовательным программам Санкт-Петербургского 
государственного университета в 2017 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметной комиссии по основной образовательной программе 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3031.2017 
«Журналистика» на 2017 год: 
1.1. Председатель: Глинтерник Элеонора Михайловна, доктор искусствоведения, 

профессор, профессор с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой 
рекламы СПбГУ. 

1.2. Члены комиссии: 
1.2.1. Ачкасова Вера Алексеевна, доктор политических наук, профессор, 

профессор с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой связей с 
общественностью в политике и государственном управлении СПбГУ; 

1.2.2. Бережная Марина Александровна, доктор филологических наук, 
профессор, профессор с возложенными обязанностями заведующего 
Кафедрой телерадиожурналистики СПбГУ; 

1.2.3. Воскресенская Марина Аркадьевна, доктор исторических наук, доцент, 
доцент Кафедры теории журналистики и массовых коммуникаций СПбГУ; 

1.2.4. Дорский Андрей Юрьевич, доктор философских наук, доцент, доцент 
Кафедры связей с общественностью в политике и государственном 
управлении СПбГУ; 

1.2.5. Дускаева Лилия Рашидовна, доктор филологических наук, доцент, 
профессор с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой речевой 
коммуникации СПбГУ; 

1.2.6. Мельник Галина Сергеевна, доктор политических наук, профессор, 
профессор Кафедры периодической печати СПбГУ; — 



1.2.7. Мисонжников Борис Яковлевич, доктор филологических наук, профессор, 
профессор с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой 
периодической печати СПбГУ; 

1.2.8. Никонов Сергей Борисович, кандидат политических наук, доцент, доцент 
Кафедры международной журналистики СПбГУ; 

1.2.9. Потолокова Мария Олеговна, доктор экономических наук, доцент, 
профессор Кафедры менеджмента массовых коммуникаций СПбГУ; 

1.2.10. Цветова Наталья Сергеевна, доктор филологических наук, доцент, 
профессор Кафедры речевой коммуникации СПбГУ. 

2. Утвердить состав предметной комиссии по основной образовательной программе 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3059.2017 «Реклама и 
связи с общественностью» на 2017 год: 
2.1. Председатель: Глинтерник Элеонора Михайловна, доктор искусствоведения, 

профессор, профессор с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой 
рекламы СПбГУ. 

2.2. Члены комиссии: 
2.2.1. Ачкасова Вера Алексеевна, доктор политических наук, профессор, 

профессор с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой связей с 
общественностью в политике и государственном управлении СПбГУ; 

2.2.2. Дорский Андрей Юрьевич, доктор философских наук, доцент, доцент 
Кафедры связей с общественностью в политике и государственном 
управлении СПбГУ; 

2.2.3. Мельник Галина Сергеевна, доктор политических наук, профессор, 
профессор Кафедры периодической печати СПбГУ; 

2.2.4. Никонов Сергей Борисович, кандидат политических наук, доцент, доцент 
Кафедры международной журналистики СПбГУ; 

2.2.5. Потолокова Мария Олеговна, доктор экономических наук, доцент, 
профессор Кафедры менеджмента массовых коммуникаций СПбГУ; 

2.2.6. Цветова Наталья Сергеевна, доктор филологических наук, доцент, 
профессор Кафедры речевой коммуникации СПбГУ. 

3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приемная 
комиссия». 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии Института 
«Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ от 19.04.2017 
№ 06/100-8. 

i f.Q Проректор^йо ^ 
учебно-методической работе /у(у^у М-.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

